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Nielegalnie przez granicę - kolejne przypadki

Podczas działań kontrolnych prowadzonych na międzynarodowych szlakach
komunikacyjnych pod kątem przeciwdziałania nielegalnej migracji, funkcjonariusze
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili kolejnych czworo cudzoziemców, którzy
naruszyli obowiązujące przepisy.Dzisiaj - 30 stycznia, w trakcie czynności kontrolnych
prowadzonych w pociągu międzynarodowym "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń
funkcjonariusze wylegitymowali dwoje obywateli Ukrainy. Kobieta w wieku 27 i
mężczyzna w wieku 31 lat jechali z Warszawy do Brna. Nie posiadali jednak dokumentów
uprawniających do przekroczenia polsko-czeskiej granicy. Legitymowali się paszportami z
polskimi wizami z prawem do pracy, które uprawniają ich do legalnego pobytu i pracy
wyłącznie na terytorium Polski, bez możliwości przekraczania granicy do innych państw
UE. Do tych przepisów cudzoziemcy nie zastosowali się i zamierzali nielegalnie wyjechać
do Czech. W związku z tym zostali ukarani mandatami karnymi i pouczeni o zasadach
przekroczenia granic wewnętrznych UE. Po zakończeniu czynności skierowano ich do
miejsca pobytu na terytorium Polski.Dzień wcześniej-29 stycznia funkcjonariusze ujawnili
naruszenie przepisów przez dwoje innych obywateli Ukrainy. Do zdarzenia doszło w
Cieszynie podczas kontroli dwóch ukraińskich autobusów wykonujących połączenia z
Czech, przez Polskę, do Ukrainy. Najpierw w trakcie sprawdzania dokumentów pasażerów
autobusu relacji Praga-Dniepropietrowsk funkcjonariusze ujawnili, że 59-letnia kobieta
przeterminowała czas pobytu na terytorium państw Schengen, określony w posiadanej
wizie. Podczas kontroli drugiego autobusu, relacji Praga-Iwanofrankowsk okazało się, że
59-letni również nie posiada aktualnej wizy zezwalającej na legalne przekroczenie czesko-
polskiej granicy i pobyt w Polsce. Z związku z naruszeniem przepisów, cudzoziemcy ci
otrzymali decyzje zobowiązujące ich do opuszczenia terytorium naszego kraju i zostali
zwolnieni celem ich wykonania.


